2018 年度登録番号※ ０

（※ 受付記入欄）

平成  年  月  日

中百舌鳥キャンパス 自転車登録申請書（学生用）

公立大学法人大阪府立大学理事長 様

以下のとおりに申請しますので、登録をお願いします。

H 2 9 登 録 番 号

学 籍 番 号

氏 名

現 住 所

連絡先（携帯電話）         ―       ―

自 転 車 車 体 番 号

防 犯 登 録 番 号
（シール色） （所轄署）

（番号）

使 用 用 途 □ 通学 □ 学内移動 □ クラブ等 □ その他（      ）

自転車賠償責任保

険※への加入状況
□ 加入している □ 加入していない □ 不明

※ 「自転車賠償責任保険」とは、自転車に乗っている際に他者に怪我を負わせた場合等、法律

上の損害賠償責任を負担することによって被る損害について、保険金が支払われる保険のこ

とです。大阪府では H28 年 7 月 1 日より利用者の加入が義務化されますので、必ず加入する

ようにしてください。

＜誓約事項＞

１. 学内外を問わず交通ルールを遵守し、他人に迷惑をかける放置や駐輪をしません。特に、

駐輪場（駐輪スペース）以外等、通行の妨げになる場所には駐輪しません。

２. 上記の記載事項について、虚偽の記載はありません。

３. 登録証（ステッカー）は、上記において申請している自転車の見やすい位置に貼付し、

他人への譲渡または貸与はしません。

４. 以上のことや本学の構内交通規制実施要綱の規定に違反した場合は、自転車の撤去や施

錠、申請登録の取消等をされても、異議申立てをしません。

５. 自転車が不用になったときは、構内に放置せず、自転車を自らの責任で処分します。

６. 構内での盗難・損傷等について、大学に対して一切その責任を求めません。

申請にあたっては、上記を遵守することを誓約いたします。

氏名